
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

П Р И К А З
30.12.2022 № 245f t  *

г. Липецк

Об утверждении значения нормативных затрат 
на оказание услуг (выполнение работ), 
корректирующих коэффициентов, коэффициентов 
выравнивания, объем финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания, коэффициента 
платной деятельности при расчете субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания учреждениями, в отношении которых 
функции и полномочия учредителя осуществляет 
департамент по физической культуре и спорту 
администрации города Липецка и Порядок 
формирования фонда оплаты труда по учреждениям, 
в отношении которых функции и полномочия 
учредителя осуществляет департамент, реализующим 
дополнительные образовательные программы 
спортивной подготовки по олимпийским видам спорта, 
дополнительные образовательные программы 
спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением администрации города Липецка от
12.10.2015 № 1873 «Об утверждении положения о порядке формирования 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 
отношении муниципальных учреждений города Липецка и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания», приказом Минпросвещения 
России от 22 сентября 2021 года № 662 «Об утверждении общих требований к 
определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) 
услуг в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего, среднего профессионального образования, дополнительного образования 
детей и взрослых, дополнительного профессионального образования для лиц, 
имеющих или получающих среднее профессиональное образование, 
профессионального обучения, опеки и попечительства несовершеннолетних 
граждан, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение



выполнения государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным 
(муниципальным) учреждением»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить с 01 января 2023 года:
-  значение нормативных затрат на оказание услуг (выполнение работ), 

корректирующих коэффициентов и коэффициентов выравнивания при расчете 
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 
учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя 
осуществляет департамент по физической культуре и спорту Липецкой области 
(далее - департамент) (приложение № 1);

-  объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания 
учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя 
осуществляет департамент (приложение № 2);

-  значение коэффициента платной деятельности при расчете субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания учреждениям, в 
отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет 
департамент (приложение № 3);

-  Порядок формирования фонда оплаты труда по учреждениям, в 
отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет 
департамент, реализующим дополнительные образовательные программы 
спортивной подготовки по олимпийским видам спорта, дополнительные 
образовательные программы спортивной подготовки по неолимпийским видам 
спорта (приложение № 4).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель департамента



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

П Р И К А З

г. Липецк

Об утверждении значения нормативных затрат 
на оказание услуг (выполнение работ), 
корректирующих коэффициентов, коэффициентов 
выравнивания, объем финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания, коэффициента 
платной деятельности при расчете субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания учреждениями, в отношении которых 
функции и полномочия учредителя осуществляет 
департамент по физической культуре и спорту 
администрации города Липецка и Порядок 
формирования фонда оплаты труда по учреждениям, 
в отношении которых функции и полномочия 
учредителя осуществляет департамент, реализующим 
дополнительные образовательные программы 
спортивной подготовки по олимпийским видам спорта, 
дополнительные образовательные программы 
спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением администрации города Липецка от
12.10.2015 № 1873 «Об утверждении положения о порядке формирования 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 
отношении муниципальных учреждений города Липецка и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания», приказом Минпросвещения 
России от 22 сентября 2021 года № 662 «Об утверждении общих требований к 
определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) 
услуг в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего, среднего профессионального образования, дополнительного образования 
детей и взрослых, дополнительного профессионального образования для лиц, 
имеющих или получающих среднее профессиональное образование, 
профессионального обучения, опеки и попечительства несовершеннолетних 
граждан, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение



выполнения государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным 
(муниципальным) учреждением»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить с 01 января 2023 года:
-  значение нормативных затрат на оказание услуг (выполнение работ), 

корректирующих коэффициентов и коэффициентов выравнивания при расчете 
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 
учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя 
осуществляет департамент по физической культуре и спорту Липецкой области 
(далее - департамент) (приложение № 1);

-  объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания 
учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя 
осуществляет департамент (приложение № 2);

-  значение коэффициента платной деятельности при расчете субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания учреждениям, в 
отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет 
департамент (приложение № 3);

-  Порядок формирования фонда оплаты труда по учреждениям, в 
отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет 
департамент, реализующим дополнительные образовательные программы 
спортивной подготовки по олимпийским видам спорта, дополнительные 
образовательные программы спортивной подготовки по неолимпийским видам 
спорта (приложение № 4).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель департамента



УТВЕ Р ЖДАЮ ' I . ;  
П р е д с е д а т ш ц ^ я а р т а м ё н й ^ о ^ й ^ ч ^ с к о й  культуре и

* ' ^ а д и и - г о пл#>я’':̂ “ й ^ ^СП о р т у  , г

-7
1. К узн ецова

ш
p  / j  П рилож ение №  I

Значение нормативных затрат на оказание услуг (вы полнение работ), корректирующих коэффициентов и коэффициентов выравнивания при расчете субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания учреж дениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя осущ ествляет департамент по физической культуре и спорту администрации города Липецка на 2023 год

Наименование
учреждения

Уникальный номер Наименование муниципальной 
услуги или работы

Содержание
муниципальной

услуги

Условия (формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги или 

выполнения работы

Базовый 
норматив затрат 

на оказание 
муниципальной 

услуги, руб 
(N6a3)

Территориальный 
корректирующи й 

коэффициент 
(Ктер)

Корректирующий
коэффициент
выравнивания

(Квыр)

Нормативные 
затраты на 
оказание 

муниципальной 
услуги, руб. (Ni)

N /

Нормативные 
затраты на 

выполнение 
работы (Nw), 

руб.

М Б У  "Спортивная ш кола  
№  1"

8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 . Б Б 52А Е 53000
Реализация дополнительны х  
общ еразвиваю щ их программ

физкультурно
спортивная 132,70 0 ,9 4 6 2 0 ,6 6 5 1 9 8 8 9 4 5 0 83,52 X

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 .Б 0 5 2 А А 0 8 0 0 0
Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по олимпийским видам спорта

Спортивная
гимнастика

Этап начальной 
подготовки

189 741 ,02 0 ,9723 0 ,1 4 1 3 7 3 4 5 1 5 3 2 6  081,31 X

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 .Б 0 5 2 А А 0 9 0 0 0
Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по олимпийским видам спорта

Спортивная
гимнастика

У чебно-тренировочны й  
этап (этап спортивной  
специализации)

111 93 8 ,1 6 0 ,9581 0 ,0 3 4 9 9 5 2 0 1 0 4 2 6  083,41 X

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 .Б 0 5 2 А А 10000
Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по олимпийским видам спорта

Спортивная
гимнастика

Этап соверш енствования  
спортивного мастерства

853 834 ,57 0 ,9 5 7 7 0 ,0 3 1 8 9 2 1 7 6 3 2 2 6  0 7 8 ,7 9 X

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 . Б 0 5 2 А А 5 2 0 0 0
Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по олимпийским видам спорта

Х удож ественная
гимнастика

Этап начальной  
подготовки

189 741 ,02 0 ,9 7 2 3 0 ,1 4 1 4 4 2 3 0 9 0 2 2 6  094,01 X

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 . Б 0 5 2 А А 5 3 0 0 0
Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по олимпийским видам спорта

Х удож ественная
гимнастика

У чебно-тренировочны й  
этап (этап спортивной  
специализации)

111 9 3 8 ,1 6 0,9581 0 ,0 3 4 9 9 9 8 8 7 7 8 2 6  086,91 X

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 . Б 0 5 2 А А 5 4 0 0 0
Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по олимпийским видам спорта

Х удож ественная
гимнастика

Этап соверш енствования  
спортивного мастерства

853 8 3 4 ,5 7 0 ,9 5 7 7 0 ,0 3 1 9 6 4 6 5 8 5 4 2 6  138,06 X

М БУ "Спортивная ш кола 
№ 2 "

8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 . Б Б 52А Е 53000 Реализация дополнительных общеразвиваюшнх 
программ

физкультурно
спортивная 132,70 0 ,9 1 8 3 0 ,5 9 6 7 3 5 0 7 7 9 3 72 ,72 X

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 . Б 0 5 2 А В 0 8 0 0 0
Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по олимпийским видам спорта

Баскетбол
Этап начальной 
подготовки

189 741 ,02 0,9631 0 ,0 9 3 3 8 8 4 9 0 4 3 17 0 6 5 ,7 7 X

8 5 4 10 0 0 .9 9 .0 .  Б 0 5 2 А В 0 9 0 0 0
Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по олимпийским видам спорта

Баскетбол
У чебно-тренировочны й  
этап (этап спортивной  
специализации)

111 9 3 8 ,1 8 0 ,9 5 5 9 0 ,0 2 2 9 6 1 8 8 1 9 9 17 0 7 5 ,1 7 X

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 . Б 0 5 2 А Б 8 8 0 0 0
Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по олимпийским видам спорта

В олейбол
Этап начальной 
подготовки

146 0 2 9 ,6 8 1 ,0045 0 ,1 1 6 3 5 8 7 2 1 6 3 17 0 6 8 ,2 9 X

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 .Б 0 5 2 А Б 8 9 0 0 0
Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по олимпийским видам спорта

В олейбол
У чебно-тренировочны й  
этап (этап спортивной  
специализации)

5 98  721 ,67 0 ,9 9 5 2 0 ,0 2 8 6 4 5 6 8 6 7 0 17 0 6 8 ,4 7 X



8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 . Б 0 5 2 А Б 9 0 0 0 0
Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по олимпийским видам спорта

Волейбол
Этап соверш енствования  
спортивного мастерства

657  133,54 0 ,9 9 2 3 0 ,0 2 6 2 0 7 0 5 4 8 5 17 088 ,93 X

М А У  "Спортивная школа 
№  3 "Лидер"

8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 .  Б Б 52А Е 53000 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ

физкультурно
спортивная 132,70 1,2317 0 ,9 7 7 6 2 4 1 9 2 6 0 192,48 X

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 . Б 0 5 2 А А 8 8 0 0 0
Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по олимпийским видам спорта  
Реализация дополнительны х

Плавание
Этап начальной 
подготовки

У чебно-тренировочны й

189 741 ,02 1,0076 0 ,2 0 9 5 3 5 4 4 7 9 0 4 0  059 ,63 — ~х -

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 . Б 0 5 2 А А 8 9 0 0 0  

8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 . ББ52А Е5-3000-

образовательны х программ спортивной------
подготовки по олимпийским видам спорта  
Егячизяиия дополитс-льныл общеразвивающих 
программ

П л а в а н и е м---
физкультурно---------
спортивная

специализации}------  —
777 9 3 8 ,1 6  

132,70

____ 0 ,9 6 6 7

0 ,9 4 7 7

ii.i/5 Г! 775025  5

0 ,9 5 0 6 3 6 5 0 0 0 0

:i.M!hrvr ;

119,55

х  —

X

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 . Б 0 5 2 А Б 2 0 0 0 0
Реализация дополнительны х  
образовательны х програм м  спортивной

Настольный
теннис

Этап начальной 
подготовки

189 741 ,02 0 ,9 7 2 7 0 ,2 0 3 0 7 3 7 0 2 4 8 ?7 4 7 9 .5 0 X

8 5 4 10 0 0 .9 9 .0 .  Б 0 5 2 А Б 2 1 ООО
Реализация дополнительны х  
образовательны х програм м  спортивной  
подготовки по олим пийским  видам спорта

Настольный
теннис

У чебно-тренировочны й  
этап (этап спортивной  
специализации)

7 77  9 3 8 ,1 6 0 ,9 5 8 2 0 ,0 5 0 2 7 9 6 9 0 0 7 37 4 7 9 ,5 0 X

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 . Б 0 5 2 А Б 2 2 0 0 0
Реализация дополнительны х  
образовательны х програм м  спортивной  
подготовки по олимпийским видам спорта

Настольный
теннис

Этап соверш енствования  
спортивного мастерства

853 834 ,57 0 ,9 5 7 8 0 ,0 4 5 8 2 9 5 1 5 5 6 37 4 7 9 ,5 0 X

8541 ООО.9 9 .0 .Б 0 5 2 А Б 0 4  ООО
Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по олимпийским видам спорта

Бадминтон
Этап начальной 
подготовки

189 741 ,02 0 ,9 7 2 7 0 ,2 0 3 0 7 3 7 0 2 4 8 37 4 7 9 ,5 0 X

№ 4 "
8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 . Б 0 5 2 А Б 0 5 0 0 0

Реализация дополнительны х  
образовательны х програм м  спортивной  
подготовки по олимпийским видам спорта

Бадминтон
У чебно-тренировочны й  
этап (этап спортивной  
специализации)

7 77  9 3 8 ,1 8 0 ,9 5 8 2 0 ,0 4 9 9 9 5 6 2 2 7 4 37  2 6 7 ,7 6 X

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 . Б 0 5 3 А Г 9 2 0 0 0

Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по неолим пийским  видам  
спорта

Ш ахматы
Этап начальной 
подготовки

2 0 0  824 ,63 0 ,9 8 6 5 0 ,1 8 9 1 8 1 9 8 0 9 6 37 4 7 9 ,5 0 X

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 . Б 0 5 3 А Г 9 3 0 0 0

Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по неолимпийским видам
спорта

Ш ахматы
У чебно-тренировочны й  
этап (этап спортивной  
специализации)

8 23  3 8 1 ,0 0 0 ,9 7 2 8 0 ,0 4 6 7 9 1 7 6 5 3 8 37 4 7 9 ,5 0 X

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 .  Б 0 5 3 А Г 9 4 0 0 0

Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по неолим пийским  видам  
спорта

Шахматы
Этап соверш енствования  
спортивного мастерства

9 03  710 ,87 0 ,9 7 2 4 0 ,0 4 2 6 5 0 0 3 3 5 9 37  4 7 9 ,5 0 X

8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 . Б Б 52А Е 53000 Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ

физкультурно
спортивная

132,70 0 ,9 4 0 9 0 ,9 9 4 5 2 0 1 0 9 1 9 124,17 X

8 5 4 10 0 0 .9 9 .0 .  Б 0 5 2 А А 6 0 0 0 0
Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по олимпийским видам спорта

Тяжелая атлетика
Этап начальной 
подготовки

189 741 ,02 0 ,9 6 6 8 0 ,1 5 8 5 1 5 2 4 3 2 8 29  0 7 8 ,2 9 X

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 .  Б 0 5 2А А 61  ООО
Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по олимпийским видам спорта

Тяжелая атлетика
У чебно-тренировочны й  
этап (этап спортивной  
специализации)

7 7 7  9 3 8 ,1 6 0 ,9 5 6 8 0 ,0 3 9 0 6 3 0 1 2 3 4 29  07 5 ,8 2 X

М БУ "Спортивная ш кола 
№ 6 "

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 .Б 0 5 2 А А 6 2 0 0 0
Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по олим пийским  видам спорта

Тяжелая атлетика
Этап соверш енствования  
спортивного мастерства

853 83 4 ,5 7 0 ,9 5 6 5 0 ,0 3 5 6 2 5 6 9 5 7 4 29  095 ,25 X

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 .  Б 0 5 2 А Б 6 4 0 0 0
Реализация дополнительны х  
образовательны х програм м  спортивной  
подготовки по олим пийским  видам спорта

Д зю д о
Этап начальной 
подготовки

189 741 ,02 0 ,9 6 6 8 0 ,1 5 8 4 9 2 7 3 8 9 0 29 07 4 ,1 6 X

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 .  Б 0 5 2 А Б 6 5 0 0 0
Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по олимпийским видам спорта

Д зю д о
У  чебно-тренировочны й  
этап (этап спортивной  
специализации)

7 7 7  9 3 8 ,1 8 0 ,9 5 6 8 0 ,0 3 9 0 7 1 8 3 1 7 3 29  08 2 ,3 9 X



8 5 4 1 ООО 9 9 .0  Б 0 5 2 А Б 6 6 0 0 0
Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по олимпийским видам спорта

Д зю д о
Этап соверш енствования  
спортивного мастерства

85 3  83 4 ,6 0 0 ,9 5 6 5 0 ,0 3 5 6 2 5 6 9 4 4 9 2 9  09 5 ,2 5 X

8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 .Б Б 52А Е 53000
Реализация дополнительных обшеразвиваюших 
программ

физкультурно
спортивная

132,70 0 ,9 3 0 9 0 ,7225 2 1 5 5 9 3 1 89 ,25 х -----

8 5 4 1 0 0 0  9 9 .0 .Б 0 5 2 А Б 8 0 0 0 0
Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по олимпийским видам спорта  

Реализация дополнительны х

В елоспорт-ш оссе
Этап начальной 
подготовки

У чебно-тренировочны й

231 3 8 3 ,6 4 0,9681 0 ,1 2 4 5 0 4 4 8 3 5 8 27 8 8 9 ,3 2 X

М Б У  "С пиржвная школа 
№ 7 "

8541 ООО. 9 9 .0 . Б 0 5 2 А  Б 82000

образовательны х программ спортивной_____
подготовки по олимпийским видам спорта  

Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по олимпийским видам спорта

В елоспорт-ш оссе

специализации)

Этап соверш енствования  
спортивного мастерства

1 041 2 2 6 ,3 7 0 ,9 5 8 2 0 ,0 2 7 8 9 1 8 1 4 4 9 27 827 ,75 X

8541 ООО 9 9 .0 .Б 0 5 2 А А 7 2 0 0 0
Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по олимпийским видам спорта

Лы жны е гонки
Этап начальной 
подготовки

189 74 1 ,0 2 0 ,9 6 9 0 0 ,1 5 1 6 5 8 8 6 3 5 7 27  883 ,85 X

8541 ООО 9 9 .0 .Б 0 5 2 А А 7 3 0 0 0
Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по олимпийским видам спорта

Л ы жны е гонки
У чебно-тренировочны й  
этап (этап спортивной  
специализации)

7 77  9 3 8 ,1 6 0 ,9 5 7 3 0 ,0 3 7 4 3 3 4 4 4 6 5 2 7  877 ,44 X

МБУ "Спортивная ш кола 
№  8 "Юность"

8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 . Б Б 52А Е 53000
Реализация дополнительных обшеразвиваюших 
программ

физкультурно
спортивная

132,70 1,0164 0 ,9 9 6 0 4 4 3 4 5 8 4 147,83 X

8541 ООО 9 9 .0 .Б 0 5 2 А Б 6 4 0 0 0
Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по олимпийским видам спорта

Д зю д о
Этап начальной 
подготовки

189 741 ,02 0 ,9 7 9 2 0 ,1 8 6 6 0 4 4 0 1 5 2 34  670 ,05 X

8541 ООО 9 9 .0 .Б 0 5 2 А Б 6 5 0 0 0
Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по олимпийским видам спорта

Д зю д о
У чебно-тренировочны й  
этап (этап спортивной  
специализации)

77 7  9 3 8 ,1 8 0 ,9 5 9 8 0 ,0 4 6 4 2 7 9 0 7 5 3 34 6 6 6 ,1 0 X

8541 ООО 99 .0 . Б 0 5 2 А Б 6 6 0 0 0
Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по олимпийским видам спорта

Д зю д о
Этап соверш енствования  
спортивного мастерства

8 53  8 3 4 ,6 0 0 ,9 5 9 2 0 ,0 4 2 4 4 5 3 7 5 5 7 34  762,68 X

8541 ООО 9 9 .0 .Б 0 5 3 А В 5 2 0 0 0

Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по неолимпийским видам  
спорта

С ам бо
Этап начальной 
подготовки

2 0 0  824 ,63 0 ,9 9 2 6 0 ,1 7 3 8 6 6 4 9 7 1 0 34  6 5 8 ,2 9 X

8541 ООО 9 9 .0 .Б 0 5 2 А Б 8 8 0 0 0
Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по олимпийским видам спорта

Волейбол
Этап начальной 
подготовки

146 0 2 9 ,6 8 1,0254 0 ,2 3 1 5 3 6 8 2 4 4 0 3 4  670 ,05 X

8 5 4 1 0 0 0 .9 9  О .Б 052А Б 89000
Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по олимпийским видам спорта

В олейбол
У чебно-тренировочны й  
этап (этап спортивной  
специализации)

5 98  721 ,67 1,0003 0 ,0 5 7 8 7 6 5 5 8 9 8 34  662,35 X

8 0 4 2 0 0 0  99 .0 .Б Б 5 2 А Е 5 3 0 0 0
Реализация дополнительных обшеразвиваюших 
программ

физкультурно
спортивная

132,70 0 ,8 6 7 4 0 ,1 0 0 0 6 8 7 1 6 5 4 11,52 X

8 5 4 1 0 0 0 .9 9  О .Б 0 5 2 А В 0 4 0 0 0
Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по олимпийским видам спорта

Спортивная борьба
Этап начальной 
подготовки

189 741,02 0 ,9 6 2 4 0 ,1 1 1 8 0 2 6 6 3 4 2 2 0  415 ,92 X

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 .  Б 0 5 2 А В 0 5 0 0 0
Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по олимпийским видам спорта

Спортивная борьба
У чебно-тренировочны й  
этап (этап спортивной  
специализации)

7 77  9 3 8 ,1 6 0 ,9 5 5 7 0 ,0 2 7 4 5 2 7 9 4 5 3 2 0  41 0 ,4 8 X

МБУ "Спортивная школа 
олим пийского резерва №

8541 ООО 9 9  О .Б 052А В 06000
Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по олимпийским видам спорта

Спортивная борьба
Этап соверш енствования  
спортивного мастерства

8 53  83 4 ,5 7 0 ,9 5 5 5 0 ,0 2 5 0 2 7 4 4 4 6 0 2 0  41 8 ,3 6 X

8541 ООО 9 9 .0 .Б 0 5 2 А В 0 7 0 0 0
Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по олимпийским видам спорта

Спортивная борьба
Этап вы сш его  
спортивного мастерства

9 4 8  705,08 0 ,9 5 5 3 0 ,0 2 2 8 3 3 8 6 7 3 9 20  69 4 ,2 9 X

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 .  Б 0 5 2 А А 4 0 0 0 0
Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по олимпийским видам спорта

5окс
Этап начальной  
подготовки

189 741 ,02 0 ,9 6 2 4 0 ,1 1 1 7 5 7 9 1 8 9 0 20  407.75 X



8541 ООО 99 .0 . Б 0 5 2 А А 4 1 ООО
Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по олимпийским видам спорта

Бокс
У чебно-тренировочны й  
этап (этап спортивной  
специализации)

7 77  9 3 8 ,1 8 0 ,9557 0 ,0 2 7 4 5 1 2 2 9 3 6 20  4 0 9 ,3 2 X

8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 .Б Б 5 2 А Е 5 3 0 0 0 Реализация дополнительных обшеразвиваюших 
программ

физкультурно
спортивная

132,70 2,0191 0 ,9 8 6 5 6 4 7 8 4 3 1 398 ,30 X

8541 ООО.9 9 .0 .Б О 52А Б 00000  

8541 ООО 9 9  0  Б О 52А Б 01 ООО

Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по олимпийским видам спорта  
Реализация дополнительны х

Ф игурное катание 
на коньках

Ф игурное катание

Этап начальной 
подготовки

У чебно-тренировочны й

189 7 4 1 ,0 2 1,2052 0 ,5 4 0 7 9 2 7 1 0 6 3 123 666 ,25 X

№ Ц "

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 .Б 0 5 2 А А 6 8 0 0 0

подготовки ни илнмттйиским видам спорта  
Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по олимпийским видам спорта

:К1 КП1П кал

Хоккей

специализации)

Этап начальной 
подготовки

189 74 1 ,0 2 1,2051 0 ,5 4 0 6 9 2 3 0 2 1 3 123 633 ,03 X

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 . Б 0 5 2 А А 6 9 0 0 0
Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по олимпийским видам спорта

Хоккей
У чебно-тренировочны й  
этап (этап спортивной  
специализации)

7 77  9 3 8 ,1 6 1,0149 0 ,1 5 6 5 7 8 1 6 4 4 0 123 623 ,07 X

М БУ  "Спортивная ш кола 
№  12"

8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 . Б Б 52А Е 53000
Реализация дополнительных обшеразвиваюших 
программ

физкультурно
спортивная

132,70 0 ,9 0 4 6 0 ,5 9 0 0 8 0 7 1 7 0 4 70,83 X

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 . Б 0 5 2 А А 4 8 0 0 0
Реализация дополнительны х  
образовательны х программ спортивной  
подготовки по олимпийским видам спорта

Ф утбол
Этап начальной 
подготовки

146 0 2 9 ,6 8 1,0047 0 ,1 5 0 6 3 0 0 8 6 7 2 22  099,85 X

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 . Б 0 5 2 А А 4 9 0 0 0
Реализация дополнительны х 
образовательны х программ спортивной  
подготовки по олимпийским видам спорта

Ф утбол
У чебно-тренировочны й  
этап (этап спортивной  
специализации)

5 9 8  7 2 1 ,6 8 0 ,9 9 5 2 0 ,0 3 7 0 9 4 1 0 5 5 8 22 102,44 X

М БУ С К  "Сокол"
9 3 1 9 0 0 . Р .5 1 .1 .0 1 5 4 0 0 0 1 0 0 0

П роведение тестирования выполнения 
нормативов испытаний (тестов) комплекса 
ГТО

М униципальные X X X X 51 9 7 2 ,2 9

9 3 1 1 0 0  Р 51 1 0 1 5 3 0 0 0 1 0 0 0 О беспеч ен и е доступа к объектам спорта X X X X 21 5 0 0  7 2 5 ,8 6

М БУ ЦС "Металлург" 9 3 1 1 0 0 .Р .5 1 .1 .01530001  ООО О беспечен и е доступа к объектам спорта X X X X 17 4 4 7  0 2 1 ,0 0

М А У  Ф О К  "Пламя"
9 3 1 9 0 0  Р.51 1 .0 1 5 4 0 0 0 1 0 0 0

П роведение тестирования выполнения 
нормативов испытаний (тестов) комплекса  
ГТО

М униципальные X X X X 7 2  7 4 5 ,0 3

931 100 Р 5 1 .1 .0 1 5 3 0 0 0 1 0 0 0 О беспечен и е доступа к объектам спорта X X X X 27 13 9  3 2 3 ,2 8

М А У  "Спортивный 
город"

9311 OO P 5 1 1  0 1 5 3 0 0 0 1 0 0 0 О беспеч ен и е доступа к объектам спорта X X X X 57 6 8 2  0 7 0 ,2 8

М БО У ДО  ГДЮ Ц  
"Спортивный"

8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 . Б Б 52А 320000
Реализация дополнительны х  
обш еразвиваю ш их программ

физкультурно
спортивная

132,70 0 ,8 8 8 0 0 ,5 5 5 6 8 3 0 8 2 6 6 65 ,48 X

8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 .  Б Б 52А 344000
Реализация дополнительны х  
общ еразвиваю щ их программ

худож ественная 4 2 ,1 6 1,0554 0 ,9 7 1 9 9 0 6 1 5 9 6 6 5 ,5 0 X

8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 .Б Б 52А 368000
Реализация дополнительны х  
общ еразвиваю щ их программ

туристско-
краеведческая

45 ,74 1,0328 0 ,9 8 5 1 9 0 1 7 0 1 4 65,44 X

9 3 1 9 0 0  Р. 51 1 .0 1 4 0 0 0 0 5 0 0 0
Организация и п роведение официальных  
физкультурных (физкультурно- 
оздоровительны х) мероприятий

X X X X 9 5  755,81

9 3 1 9 0 0  Р .5 1 .1 .0 1 5 2 0 0 0 1 0 0
П роведение занятий физкультурно
спортивной направленности по месту  
проживания граждан

X X X X 5 147 ,99



У Т В Е Р Ж Д А Ю ,
ю ф изической культуре и 

ипецка

А. В. К узнецова

О бъем ф инансового обеспечения вы полнения м униципального задания у ч ргжпен1*0 *', n o m a e m w  к о т о р ш  ф ун ^ нч11 й  п»г...пмп..|.<. учредителя осущ ествляет деп артам ент по ф изической  куль' ое.и'гспопту адм инистрацииТ орода Л ипецка на 2023 год

------------ -----------------
Наименование

учреждения
Уникальный номер Наименование муниципальной 

услуги или работы
Содержание 

муниципальной 
услуги

физкультурно-
спортивная

Условия (формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги или 

выполнения работы

Объем 
муниципальной 

услуги (Vi)

Объем 
муниципальной 

работы (V\v)

Базовый норматив 
затрат на оказание 

муниципальной 
услуги, руб. (N6a3)

Территориальный 
корректирующий 

коэффициент (Ктер)

Корректирующий
коэффициент
выравнивания

(Квыр)

Нормативные 
■затраты на 
оказание 

муниципальной 
услуги, р>6. (Ni)

затраты на 
выполнение 

работы (N\v), 
руб

1 на уплату' налогов, 
в качестве объекта 

налогообложения, по 
которым признается 

иму щество учреждения 
(N1*), тыс. руб.

Объем финансового 
обеспечения выполнение 
муниципального задания 

учреждением (R), тыс. 
руб.

8042000.99.0.БК52АЕ53000 0,66519889450

8541000.99.0.Б052АЛ08000 Спортивная
гимнастика

Этап начальной 
подготовки

8541000.99.0 Б052ЛА09000 ItpOfpJMM спортивной под Спортивная
имнастика

Учебно-тренировочный 
этап (этап спортивной 
специализации)

0.03499520104

МБУ "Спортивная 
школа № 1 ”

8541 ООО. 99.0. Б052АА10000 Спортивная
имнастика

Этап
совершенствования 
сповщвного tiagepcpia.

0,03189217632

8541 ООО. 99.0.Б052АЛ52000 Художественная
гимнастика

Этап начальной 
подготовки 0,14144230902

8541000.99.0.Б052ЛА53000 Художественная
гимнастика

У чебно-тренировочный 
этап (этап спортивной 
специализации)

0,03499988778

8541000.99.0.Б052АЛ54000 Художественная
имнастика

Этап
совсршенспювация 
спортивного мастерства

МБУ "Спортивная 
школа № 2“

8042000.990ББ52АЕ53000

8541000 99.0 1Ю52ЛВ08000

8541000.99.0.БО52ЛВ09000

8541000.99 О.Б052АБ88000

8541000.99.0.Б052ЛБ89000

854IOOO 99.0.Б052АБ90000

физкультурно-
снортивиая

олимпийским пилам спори

Реализация дополнительных образоватсльн. 
программ спортивной подготовки по 
олимпийским видам спорта

Реализация дополнительных образован

Реализация допо; 
программ спорти

У чебно-трегафовочный 
этап (этап спортивной 
специаоизации)

Этап начальной 
подготовки 0,09338849043

Этап начальной 
подготовки 0,11635872163

У чебно-тренировочный 
этап (этап спортивной 
специализации)_______

Этап
совершенствования 
спортивного мастерства

0,02620705485

МАУ "Спортивная 
школа № 3 "Лидер"

854100099 О.Б052АА88000

8042000.99.0 ББ 52АЕ53000

8541 ООО 99.0.БО52АА8900С

8042000 99 О ББ52АК53000

Реачизация дополнительных 
образовательных профамм 
спортивной подготовки но
адиашийаам внда,ч спота
Реализация дополтггельных 
образователыо4Х программ 
спортавной подготовки по 
олимпийским видам спорта

Реализация дополнительных 
обшеразвиваюших программ

фнзкультурно-
спорпшная

Этап начальной 
подготовки 0,20953544790

У чебно-тре! Ш1Х>вочный 
этап (этап спорпшной 
специализации)

физкультурно-
_ спортивная



МБУ "Спортивная 
школа № 4"

8541 (XX).99.0. Б052Л Б20( НК)

8541000.99 0.БО52ЛБ21 (MM)

8541000.99 0.1Ю52ЛБ22000

8541000.99.0.Б052АБ04000

Реализация дополнительных 
образовательных програям 
спортивной подготовки по
p.j.UNnntfiCKHM вцдам спор га___
Реализация дополнительных 
образовательных программ 
спорпшной подготовки по 
олимпийским видам сцопта 
Реализация дополнительных 
обраэователы 1Ых программ 
спортивной подготовки по 
олимпийским видам спорт

ВШДПДЕДШ видам спорта

11астольный теннис

I (астольный теннис

1асгольный теннис

Этан начальной 
подготовки

У чебно-тренировочш.1 й 
этап (этап спортивной 
специализации)

Этап
совершенствования 
спортивного м

0.20307370248

8541000.99.0 БО52АБ05000

Реализация дополнительных 
образовательных программ 
спортивной подготовки по 
олимпийским видам cnopia

Учебно-тренировочный 
этап (этап спортивной 
специализации)

8541000.99.0 Б053Л1 92000

Реализация дополюггелып, 
образовательных программ 
спортивной подготовки по 
нсолимнийскнм видам спорта

Этап начальной 
подготовки

0,04999562274

8541000.99.0.Б053АГ93000

Реализация дополнительных 
образовательных программ 
спортивной полотовки 110 
неолимпийскнм видам спорiа

У чебно-трешфовочный 
этап (этап спор!ивной 
специализации)

8541 ООО. 99.0. Б053ЛГ94000

Реализация дополнителып 
образовательных программ 
спортивной подготовки по 
неолнмпнйским видам спорта

Этап
совершенствования 
спортивного мастерства

0,04265003359

8042000.99.0.ББ52АН53000 обшерлвныкших nporpiMS физкультурно- 
спор птвная 0,99452010919

8541000.99.0.Б052АА60000

Реализация дополнительных 
образовательных программ 
спорпшной подготовки ПО 
олимпийским видам спорта

яжелая атлетика Этап начальной 
подготовки

МБУ "Спортивна 
школа № 6"

8541000.99 0.БО52АА61 ООО

Реализация дополнительных 
образовательных программ 
спортивной под отовки но 
олимпийским видам спорта

Тяжелая атлетика
У чебно-трешфовоч! [ый 

(этап спортивной 
специализации)

8541000.99.0.Б052АЛ62000

Реализация дополнительных 
образовательных программ 
спортивной подготовки по 
олимпийским вилам спорта

Тяжелая атлетика
Этап
совершенствования 
спортивного мастерства

8541000.99.0.Б052АБ64 ООО

Реализация дополнительных 
образовательных программ 
спортивной подготовки но 
олимпийским вилам спорта

Этап начальной 
подготовки

0,03906301234

8541000.99.0 Б052АБ65(ХИ)

Реализация дополнительных 
образовательных программ 
:портивной пол отовки по 
олимпийским вилам спорта

У чебно-тренировочны й 
(этап спортивной 

специализации)
0,03907183173

8541000.99.0.Б052ЛБ66000

Реализация дополнителмс 
образовательных программ 
спортивной подготовки по 
олимпийским вилам спота

Этап
совершенствования 
спортивного мастерства

0,03562569449

8042000 99.0. ББ52АР53000 физкультурно-
спортивная 0,72252155931

8541000.99.0.1Ю52АБ80000

Реализация дополнительных 
образовательных программ 
спортивной подготовки 110 
олимпийским видам спорта

Этап начальной 
подготовки

МБУ "Споргивная 
школа № 7"

8541000.99.0.Б052АБ81 ООО

8541000.99 О Б052АБ82000

8541000.99.0.Ю52АА72000

8541000 99.0.Б052АА73000

Реализация дополнительных 
образовательных программ 
спортивной подготовки по 
олимпийским видам спор га 
Реализация дополнительных 
образовательных программ 
спорпшной подготовки по 
олимпийским видам спорта 
Реализация дополнительных 
образовательных программ 
спортивной пол отовки по 
олимпийским видам спорта 
’еализация дополнительных 

образовательных программ 
спорпшной подготовки по 
олимпийским видам спорта

Лыжные гонки

Лыжные гонки

физкультурно-
_ спортивная

Тренировочный этан 
(этап спорпшной 
специализации)

Этап
совершенствования 

норпшного мастерс гв

Этан начальной 
подготовки

Тренировочный этап 
(этап спорпшной 

лшализации)

0,03066714346

0,15165886357

0,03743344465

1,0164 0,99604434584







шложение № 3

Коэффициент платной деятельности при расчете субсидии на 
обеспечение выполнения муниципального задания учреждениям! 

которых функции и полномочия учредителя осуществляет деш 
физической культуре и спорту администрации города Липецка

плановый период 2024-2025 годы

шансовое 
отношении 

)тамент по 
2023 год и

№ Наименование учреждения
Коэффициент платной дея|г< льности

п/п 2023 год 202|4 ■£025 годы
1 2 3 4
1 МБУ «СШ № 1» 0,864 1 ' 6,901
2 МБУ «СШ № 2» 1,000 t,ooq
3 МАУ «СШ № 3 «Лидер»» 0,696 0,69^
4 МБУ «СШ № 4» 0,993 Q,990
5 МБУ «СШ № 6» 0,970 | 0,991
6 МБУ «СШ № 7» 0,996 'i 0,996
7 МБУ «СШ № 8 «Юность»» 0,998 0,993
8 МБУ «СШОР № 9» 0,994 г г 3,993
9 МАУ «СШ № 11» 0,804 6771
10 МБУ «СШ № 12» 0,860 Р 9 7
11 МБОУДО «ГДЮЦ «Спортивный» 0,999 f)|999
12 МАУ «Спортивный город» 0,910

С
П
ООоо
-о'

13 МБУ ЦС «Металлург» 0,906 0'876
14 МБУ СК «Сокол» 0,862 0 837
15 МАУ ФОК «Пламя» 0,918 q,90i


